
1 

 

岐阜羽島衛生施設組合次期ごみ処理施設整備・運営事業における落札者の決定について 

 

令和４年４月５日付で公告した「岐阜羽島衛生施設組合次期ごみ処理施設整備・運営事業」に係る

総合評価落札方式による一般競争入札について、岐阜羽島衛生施設組合一般廃棄物処理施設整備・運

営事業者選定委員会（以下「委員会」という。）において審査した結果、落札候補者が選定されました。 

岐阜羽島衛生施設組合は、委員会の選定結果を踏まえ、下記の者を落札者として決定したので公表

します。 

 

 令和４年１２月１２日 

 

岐阜羽島衛生施設組合 

管理者 岐阜市長 柴橋 正直 

 

記 

 

1.落札者 
 

落 札 者 木曽グループ 

代表企業 日立造船株式会社 中部支社 

構 成 員 株式会社市川工務店 

日東工業株式会社 

Hitz 環境サービス株式会社 

株式会社高島衛生 

株式会社技研サービス 

協力企業 株式会社フジタ 名古屋支店 

三重中央開発株式会社 

中部リサイクル株式会社 

 

2.落札価格 
 

・落札価格      33,729,300,000 円（消費税及び地方消費税を含む） 

・予定価格      39,501,000,000 円（消費税及び地方消費税を含む） 

・低入札調査基準価格 30,406,200,000 円（消費税及び地方消費税を含む） 

 

3.審査結果 
 

応募者 
入札価格 

（消費税及び地方消費税を含む） 
入札率 

 総合評価※1 

価格点 

(40 点) 

非価格点 

(60 点) 

合計 

(100 点) 

木曽グループ 

日立造船株式会社 

中部支社ほか 8社 

33,729,300,000 円  85.4％ 

40.00 点 46.37 点 86.37 点 （内訳） 

・設計・建設業務費       18,794,380,000 円 

・運営・維持管理業務委託費  14,934,920,000 円 

長良グループ 

川崎重工業株式会社 

中部支社ほか 10社 

38,193,210,000 円  96.7％ 

35.32 点 45.87 点 81.19 点 （内訳） 

・設計・建設業務費       21,228,130,000 円 

・運営・維持管理業務委託費  16,965,080,000 円 
 

 ※1 委員会において、落札者決定基準に基づき、入札価格（価格点）及び提案内容（非価格点）を審査し、 

その合計（総合評価点）の最も高い者が落札候補者として選定されました。 



2 

 

4.今後のスケジュール（予定） 
 

 ・事業契約※2の仮契約締結   令和 5年 2月下旬 

 ・事業契約※2の本契約締結   令和 5年 3月下旬 

 ・設計・建設業務期間    令和 5年 3月下旬～令和 9年 3月 

 ・運営・維持管理業務期間   令和 9年 4月（稼働開始）～令和 29 年 3 月（20 年間） 

  ※2 基本契約、建設工事請負契約、運営業務委託契約、残さ運搬業務委託契約、残さ資源化等業務委託契約の総称。 


